



SPORTSCHEFEN HAR ORDET...

Af René Jensen

Rimeligt godt vejr udenfor, nogle plusgrader (i modsætning til vejret i store dele af december og januar måned) – samt propositions-arbejdet for april. Så mærker vi for alvor forårets kommen, og nu åbner vi virkelig "for posen" med hele 18 travdage her i årets fjerde måned.

Nykøbing på banen

Som den sidste af travbanerne kommer Nykøbing Falster også med i spillet igen, når der vankes sæsonpremiere torsdag den 4. april. I år med et ekstra præmietilskud, som tydeligt fremgår af propositionerne længere henne i denne kalender. Galoppen har også sin sæsonstart her i april (Klampenborg den 13/4 og i Aarhus den 19/4), så nu skydes 2024-sæsonen virkelig i gang, herligt.

Amatør & bredde-dage

Lørdag den 20. april er der premiere for den første af årets mange bredde-dage. Som nævnt i sidste nummer er der planlagt i alt 27 amatør- og bredde-dage hen over sæsonen, og en af nyhederne på bredde-dagene er ekstra løb for de 3-4 årige heste, som måske er kommet "lidt skævt" i gang. Heste med mindst to starter og en startpræmiesum på op til 25.000 kroner får nu chancen i 20 løb hen over året – med 10 hver for de to klasser, som løbene bliver udskrevet i (og hver med en præmiesum på 35.000 kroner og 8 præmier). Se reglerne for disse løb på side 22, hvor der også findes en samlet oversigt over fordelingen af årets amatør- og bredde-dage.

Musketer-dagen starter storløbs-sæsonen

Foruden bredden er april også starten for dele af eliten når årets første storløbsdag skal afvikles. Som tidligere sker denne start i Skive i forbindelse med Musketer-dagen den 28/4, hvor de traditionelle åbne løb for 3-, 4- og 5-åringerne finder sted. Det kan man kun glæde sig til. Årets Hest 2023 blev Skivehesten Just Hans, hvor træneren Bent Svendsen meddelte på gallaen, at sæsondebuten forventes netop her.

Løbsserier fortsætter

Det er også i Skive at starten på årets første serieløb i Fast Riders Cup (FRC) finder sted – det rides ligeledes den 28/4. To dage senere er der tid for den første afdeling i årets jockeyserie, som der blev taget meget vel imod i fjor. Fine legater er også i år på højkant til nogle af vore forhåbentlig kommende A-trænere i denne serie. Sigter Mod Stjernerne (SMS) kommer i gang lidt senere end de to nævnte, men formatet og omfatningen er det samme som sidste år. En udførlig liste og reglerne for alle løbene i disse serier finder man på side 20 og 21.

Plan for større hoppeløb

I sidste kalender præsenterede vi en samlet plan for alle de åbne løb (hurtigklassen), som finder sted i løbet af året. Nu er turen så kommet til hopperne, hvor vi på side 15 præsenterer en liste over 17 af de mere veldoterede løb for dette køn. En præmiesum på mindst 60.000 kroner er det som gælder for løbene på den liste, hvor der i april bydes på to veldoterede hoppeløb. Det ene i Skive den 1. april (og det er ingen aprilsnar!) og det andet i Aalborg den 30. april.

Anmeldelse til Preben Munchs Mindeløb

Årets største løb for hopperne er som tidligere år Preben Munchs Mindeløb, som afvikles med indledende afdelinger den 14/6 i Aarhus og derefter finale og consolation søndag den 30/6 i den store jubilæumsweekend. I år vil der være præmie til ALLE startende i finale/ consolation. Propositionen til løbet er uændret fra tidligere (dog uden revanchen), og sidste dag for tilmelding er fredag den 26. april. Se propositionen på side 19.

Anmeldelse til Aalborg Store Pris og ATAKs Fødselsdagsløb

Det er i øvrigt ikke kun Preben Munchs Mindeløb som der skal meldes til allerede i april. Det skal der også til andre store løb som Aalborg Store Pris (4-års løb) – samt ATAKs Fødselsdagsløb for amatørerne. Se mere om disse løb på side 16 og 17.

Kom maj de søde milde ...

I næste kalender er vi helt klar med præsentationen af årets internationale løb. Foruden vår egen Copenhagen Cup-dag kommer der et udførligt skema over årets Summer Meeting-løb, samt endvidere omkring Super Trot Cup-samarbejdet, hvor Danmark er tilbage igen efter nogle års pause. Glæd jer til det!

Kalenderen for maj måned forventes være klar i slutningen af uge 14.

Løbsstatistik (trav) til og med ultimo februar

Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 29/2):
18 løbsdage/129 løb/1.044 starter - snit per løb: 8,1
Slettede heste: 66. Udbetalte præmier: 2.769.400 kr.
Udbetalte præmier per løb 2024: 21.468 kroner.

Antal løbsdage/løb/startende heste 2023 (tom 28/2):
19 løbsdage/154 løb/1.341 starter - snit per løb: 8,71.
Slettede heste: 57. Udbetalte præmier: 3.267.150 kr.
Udbetalte præmier per løb 2023: 21.215 kroner.